Aviso publico La Ciudad, a traves de su Departamento de Vivienda y Desarrollo Comunitario (HCDD, por sus siglas en ingles),

publico el 21 de junio de 2019 un Aviso Publico en el Houston Chronicle proponiendo otorgar Fondos de Subvencion del Programa de Asociaciones de Inversion HOME por sus siglas en ingles) reservados para Organizaciones de Desarrollo de Vivienda Comunitaria (CHDOs, por sus siglas en ingles). En ese momento, la cantidad total otorgada a tres

agencias fue de \$4,347,000.00 La ciudad, a traves de su HCDD publico el 8 de octubre de 2019 un Aviso Publico de correccion en el Houston Chronicle proponiendo otorgar hasta \$3,055,200.00 en Fondos de Subvencion HOME a dos CHDO's, un CDC de "A Caring Safe Place and Change Happens". La cantidad de la concesion

propuesta de cada CHDO fue modificada a \$1,527,600.00. La ciudad, a traves de su HCDD publico el 10 de febrero de 2020 un Aviso Publico de correccion en el Houston Chronicle proponiendo otorgar hasta \$4,386,000.00 en Fondos Subvencion HOME a dos CHDO. La cantidad propuesta para "A Caring Safe Place" fue cambiada a \$2,286,000.00. La

cantidad propuesta para los CDC de Change Happens fue cambiada a \$2,100,000.00. Debido al lapso de tiempo que comienza a partir de la fecha en que se publico el Aviso Publico original, el HCDD esta emitiendo un nuevo periodo de comentarios publicos. El

publico cuenta con treinta (30) dias para comentar sobre propuesta. El periodo de treinta dias se extiende desde el iueves 15 de octubre de 2020 hasta el sabado 14 de noviembre de 2020. Para obtener informacion adicional sobre estos temas, comuniquese con Kennisha London al (832) 394-6197. Los comentarios por escrito pueden enviarse por correo electronico a Kennisha.London@houstontx.gov.

Una vez completado el periodo de treinta dias de comentarios publicos, los proyectos se presentaran al Consejo de la Ciudad de Houston para su aprobacion. Para preguntas o inquietudes especificas sobre la vivienda

iusta o las relaciones entre propietarios e inquilinos, por favor contacte a Yolanda Guess-Jeffries al (832) 394-6240. Para mas informacion sobre el HCDD y sus programas, por favor acceda al sitio web del HCDD en www.houstontx.gov/housing.